
Storstäder lockar de unga – Göteborg är populärast
Svenskarna vill helst bo i den miljö där de bor idag, men storstäderna utövar en stor 
dragningskraft på de unga. Det är där de finner ett rikt socialt umgänge. Det är några 
huvudresultat från den undersökning som presenteras vid dagens seminarium Dina drömmars 
stad? anordnat av MedieAkademin i Göteborg. I undersökningen har de svarande också fått 
bedöma vad man tror om livskvaliteten i ett antal städer. Där kom Göteborg, Halmstad och 
Stockholm högst, medan Malmö kom bland de lägsta.

Andelen svenskar som helst skulle vilja bo i storstad är 29 procent och andelen som helst vill bo i en 
mindre tätort eller på landsbygden är 38 procent. Stad eller större tätort prioriteras av 33 procent. Det är 
svaret på undersökningsfrågan om var man helst skulle vilja bo – om man kunde välja fritt. När det gäller 
storstaden är det ungefär lika stor andel som vill bo i ytterområde.

Den viktigaste förklaringen till hur man vill bo är var man faktiskt bor. Av dem som bor centralt i storstad 
vill 60 procent också helst bo där, bland dem som bor på landsbygden är andelen som också helst vill bo 
där t o m 77 procent.  Mest ambivalenta är de som bor i städer och större tätorter, där finns det en 
majoritet med andra boendeideal. En annan förklaring är ålder. De unga är storstadsinriktade – 44 
procent vill helst bo där, i jämförelse med 27 procent bland de äldsta.

Det som svenskarna ser som typiska egenskaper hos storstaden är öppenheten för nya idéer, ett rikt 
socialt umgänge och företagaranda. De egenskaper där landsbygden ligger högre är lokalt engagemang, 
medmänsklighet, livskvalitet och arbetsmoral. Det som framför allt skiljer ungas och gamlas syn på 
storstaden är värderingen av det rika sociala umgänget som de yngre särskilt lyfter fram. 

I undersökningen ställdes även en fråga om synen på femton utvalda städer – från Luleå i norr till Malmö i 
söder. Den gällde om man ansåg att respektive stad ’verkar vara en bra stad att bo i’ eller ’verkar inte vara 
en bra stad att bo i’. De fem städer som hamnade högst var Göteborg följd av , Halmstad, Stockholm, 
Helsingborg och Umeå, alla med en mycket stor vikt på den positiva sidan. Övervikt för den negativa hade 
bara Malmö och Karlskrona. 

– Det går inte att på grundval av undersökningen ge några enkla förklaringar varför städerna bedöms som 
de gör, säger professor Lennart Weibull, Göteborgs universitet. Tillfälligheter kan spela in. Det är bara en 
undersökning som är genomförd under en vecka hösten 2010. Mycket talar för att mediebilden har 
betydelse, men också var man bor präglar ens bild av en stad.

Mer information om undersökningen kan lämnas av Lennart Weibull (0708-493988 eller Lennart.
Weibull@jmg.gu.se) och Toivo Sjörén, TNS Gallup (Toivo.Sjoren@sifo.se).

Undersökningen genomfördes som en del av MedieAkademins Förtroendebarometer 2010. Ansvariga har 
varit professorerna Sören Holmberg och Lennart Weibull vid Göteborgs universitet.  Fältarbetet ägde rum 
15-19 oktober 2010. Den avser 1000 slumpmässigt valda svenskar i åldersintervallet 16-74 år som svarat 
på en nätenkät. Ansvarig för det tekniska genomförandet har varit TNS Sifo.

Förtroendebarometern finns också att ladda ner på www.medieakademin.se
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